
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100200209

209

Nº 190, sexta-feira, 2 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2.020

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, torna público que fará realizar
o Pregão Presencial n.º 068/2.020, tendo como objeto: Registro de preços para futura e
eventual contratação, em regime de empreitada por preço unitário, de laboratório de
análises clínicas ou empresa especializada para, por demanda, mediante apresentação de
formulário próprio, emitido pela Secretaria Municipal de Saúde em papel timbrado e
assinado por responsável previamente identificado, realizar exames laboratoriais na
população de forma a complementar a cota SUS - Sistema único de Saúde; data de
abertura dos envelopes 16/10/2.020, às 9h00min (horário de Brasília), no Palácio dos
Pioneiros - Sala de Licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St.
Xavantina. Os interessados em adquirir cópia do Edital, deverão retirar junto ao setor de
Licitações, no endereço supracitado, pelo endereço eletrônico
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site
https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2020 .

Nova Xavantina - MT, 1º de outubro de 2.020.
WALMIR ARRUDA COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2020

Contratante: Prefeitura Municipal De Novo Mundo Mt. Contratada Empresa Construtora
Linear Eireli Epp, Inscrita No Cnpj/Mf Nº 17.420.526/0001-23, Com Sua Sede À Rua Dos
Tuiuius Nº 450, Sala A, Bairro Cotrel, Cep 78.520-000, Na Cidade De Guarantã Do Norte -

Mt, Neste Ato Representada Pela Sua Administradora Senhora Vanessa Bamberg De
Moura, Portador Da Cédula De Identidade Rg Nº 2269475-7 E Do Cpf Nº 038.219.421-77,
Doravante Denominada De Contratada, Tendo Em Vista O Contido Na Tomada De Preços
Nº 002/2019. Objeto Contratação De Empresa Habilitada Em Prestação De Serviços De
Obra De Engenharia Para: Pavimentação Asfáltica Com Sinalização Viária E Calçamento Das
Ruas: Turmalina E Avenida Governador José Fragelli Do Município De Novo Mundo Mt.
Valor O Valor Global Para A Execução Do Contrato É De R$ 229.719,11 (Duzentos E Vinte
E Nove Mil, Setecentos E Dezenove Reais E Onze Centavos), Sendo Pago Mediante Nf
Devidamente Atestada Pelo Fiscal Do Contrato. Prazo De Vigência E O Prazo De Vigência Do
Presente Contrato É De 30/09/2020 Até Dia 28/01/2021. Dotação Orçamentaria
318.09.003.15.451.0009.1066.449051 Tomada De Preços Nº 002/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2020

Processo nº 058/2020.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Santo

Antônio - MT, no Exercício das Atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº.
003/2020 de 02 de Janeiro de 2.020, e em consonância pela Lei nº. 8.666/93 de
21/06/1993 e suas alterações posteriores Torna-se Público para conhecimento dos
Interessados, que fará realizar-se no dia 19 de Outubro de 2.020, às 14h00 horas (horário
de Brasília) no Endereço, Av. 29 de Setembro, nº 244 - Centro - Novo Santo Antônio - MT
- Sede da Prefeitura Municipal, reunião de Recebimento e Abertura das Documentações e
Propostas, conforme especificado no Edital de Tomada de Preços nº. 04/2020, para Obras
e Serviços de Engenharia. Informamos que a Entrega do Edital encontra-se disponível no
endereço supracitado e no site oficial da prefeitura: www.novosantoantonio.mt.gov.br
(aba: licitações).

Objeto Licitação: Contratação de Empresa Para Execução de Obra de
Construção de Quadra Poliesportiva Coberta Na Escola Rural Antônio Louzeiro de Freitas
No Distrito de Vila Trindade No Município de Novo Santo Antônio, Conforme Plano de
Trabalho. Julgamento: Menor Preço Global: Valor Estimado: Total: R$ 509.979,84. A
comissão permanente de licitação estará à disposição dos interessados para a prestação de
informações no horário de expediente da prefeitura municipal de Novo Santo Antônio,
pelo telefone (66) 3548-1001, e-mail licitacao@novosantoantonio.mt.gov.br.

Novo Santo Antônio - MT, 1º de Outºubro de 2020.
GILVAN VIERIA LUZ

Presidente Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 59/2020

A Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo, estado de Mato Grosso, através
do seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria Municipal n° 545 de 10 de junho de 2020, faz
saber que a licitação modalidade Pregão Eletrônico - SRP nº 059/2020, cujo objeto é
"REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
MATERIAIS HOSPITALARES, LABORATORIAIS, FARMACÊUTICOS E MATERIAIS DE PROT EÇ ÃO
INDIVIDUAL DESTINADOS AO ENFRENTANTAMENTO DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19),
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA". Está temporariamente SUSPENSA, tendo em vista
necessidade de revisão no instrumento convocatório.

Peixoto de Azevedo, 1º de outubro de 2020.
EMERSON NUNES FREITAS

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 56/2020

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação em
epigrafe, cujo objeto é Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Material de
Consumo e Permanente Para Uso Na Padaria do Serviço de Convivência e Fortalecimento
de Vínculos da Secretaria Municipal de Assistência Social do Municipio de Peixoto de
Azevedo/MT, Conforme Termo de Referência. Sagrou-se vencedoras as empresas
CAMBOIM E SANTOS - LTDA, com o valor total de R$ 236.367,91 (Duzentos e trinta e seis
mil trezentos e sessenta e sete reais e noventa e um centavo); MV ELETRONICOS EIRELI -
ME, com o valor total de R$ 8.900,00 (Oito mil e novecentos reais); UTILISSIMA COMERCIO

DE VARIEDADES EIRELI EPP, com o valor total de R$ 9.640,00 (Nove mil seiscentos e
quarenta reais). Na fase de habilitação as concorrentes atenderam ao Edital em sua
integralidade. Não houve reações contrárias a esta decisão.

Peixoto de Azevedo-MT, 24 de setembro de 2020
EMERSON NUNES FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
EXTRATOS DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 40/2020 FUNDAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 95/2020,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 34/2020. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO
NORTE-MT. Empresa: EMAM EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº. 04.420.916/0003-13 Valor total R$ 82.069,00 (Oitenta e dois mil e sessenta e nove
reais). OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Produtos de Pavimentação
Asfaltica - Emulsão Asfaltica para imprimação EAI, a fim de atender a necessidade da
Secretaria de Viação e Obras Publicas, da Prefeitura de Porto Alegre do Norte-MT, de
acordo com os termos e especificações deste edital e seus anexos, com entrega em Porto
Alegre do Norte-MT. VIGÊNCIA: O prazo será de 12 (doze) meses a contar da data de
assinatura deste contrato - 30/09/2020 á 30/09/2021.

ADMINISTRATIVO Nº 39/2020 FUNDAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 95/2020,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 34/2020. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO
NORTE-MT. Empresa: EMAM EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº. 04.420.916/0003-13 Valor total R$ 177.931,00 (Cento e setenta e sete mil e novecentos
e trinta e um reais). OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Produtos de
Pavimentação Asfaltica - Emulsão Asfaltica para imprimação EAI, a fim de atender a
necessidade da Secretaria de Viação e Obras Publicas, da Prefeitura de Porto Alegre do
Norte-MT, de acordo com os termos e especificações deste edital e seus anexos e TERMO
DE CONVÊNIO Nº 0354/2020 SINFRA /MT, com entrega em Porto Alegre do Norte-MT
VIGÊNCIA: O prazo será de 12 (doze) meses a contar da data de assinatura deste contrato
- 30/09/2020 á 30/09/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2020

Itens exclusivo e Ampla Participação Processo nº 1943/2020 (Regido pela Lei nº
10.520/2002, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99,
LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). Tipo: "MENOR PREÇO POR
ITEM" Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de material hospitalar
para grupos de diabéticos. parar atender as necessidades da secretaria municipal de saúde
de primavera do leste (farmácia especializada) para pacientes cadastrados no programa
grupo de diabéticos de PRIMAVERA DO LESTE. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LAN C ES
Dia: 15 de outubro de 2020 Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF) Site:
www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de
Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias:
Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local.
LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações)
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da
retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail:
licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais
informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do leste - MT, 1º de outubro de 2020
ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2020

Processo n° 679557/2020. Objeto: O Município de Várzea Grande, através do Fundo
Municipal de Saúde, por meio do Pregoeiro Oficial, designada pela portaria n. 13/2020,
torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do tipo menor preço por LOTE cujo objeto
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de dieta enteral e parenteral adulto e
infantil e serviços de manipulação de nutrição parenteral adulto, neonatal e pediátrica,
para atender as necessidades do Hospital e Pronto Socorro Municipal de Várzea Grande. O
certame foi realizado no dia 17 de setembro de 2020, às 10h00min (Horário de Brasília).
Fica SUSPENSO, temporariamente para qualquer movimentação até a determinação do
TCE-MT (Tribunal de Conta do Estado de Mato Grosso). Justifica-se a suspensão, conforme
Representação de Natureza Interna com Pedido de Medida Cautelar. Processo nº 19.749-
1/2020, pelo TCE-MT. O presente documento encontra-se disponível no site:
www.varzeagrande.mt.gob.br,

Várzea Grande-MT, 1º de Outubro de 2020.
DIÓGENES MARCONDES

Secretário Municipal de Saúde

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2.237/2020

Processo Administrativo Nº: 084279/2020
LICITAÇÃO MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 012/2020. Partes: Prefeitura Municipal de
Amambai - MS - Contratante. CNPJ: 03.568.433/0001-36. JFL CONSTRUTORA EIRELI - EPP -
Contratada. CNPJ: 32.475.769/0001-52; Objeto: Contratação de empresa especializada na

área de engenharia para EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM
PLUVIAL EM DIVERSAS RUAS DA VILA LIMEIRA II NO MUNICIPIO DE AMAMBAI - MS, a ser
custeada com recursos oriundo do CONTRATO DE REPASSE N° 889411/2019/MDR/CAIXA -

OPERAÇÃO 1065543-59, Programa Planejamento Urbano e contrapartida do município
custeado com o recurso da Conta n° 180.000-0 ICMS, conforme Planilhas Orçamentárias,
Cronograma Físico/Financeiro, Projetos e Memorial Descritivo, constantes em anexo ao
Edital, critério de julgamento de propostas de preço MENOR PREÇO GLOBAL. Valor Total:
R$ 743.417,55 (setecentos e quarenta e três mil quatrocentos e dezessete Reais e
cinquenta e cinco Centavos). JFL CONSTRUTORA EIRELI - EPP. Contratação de empresa
especializada na área de engenharia para EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA E DRENAGEM PLUVIAL EM DIVERSAS RUAS DA VILA LIMEIRA II NO MUNICIPIO
DE AMAMBAI - MS, a ser custeada com recursos oriundo do CONTRATO DE REPASSE N°
889411/2019/MDR/CAIXA - OPERAÇÃO 1065543-59, Programa Planejamento Urbano e
contrapartida do município custeado com o recurso da Conta n° 180.000-0 ICMS, conforme
Planilhas Orçamentárias, Cronograma Físico/Financeiro, Projetos e Memorial Descritivo,
constantes em anexo ao Edital, critério de julgamento de propostas de preço MENOR
PREÇO GLOBAL. TOTAL: R$ 743.417,55. Vigência: O prazo previsto de vigência do presente
contrato é de 12 (doze) meses. Prazo de execução da obra está previsto para 04 (quatro)
meses, podendo ser prorrogado por igual período. Dotação Orçamentária: 02.11.00 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações;
15.451.0002.1005.0000 - INVESTIMENTO DE INFRAESTRUTURA DE USO COMUM DO POVO;
26.782.0002.2139.0000 - Manutenção dos Serviços e Ações c/ FUNDERSUL LINEAR. Local e
Data: Amambai/MS, 21 de Setembro de 2020. Assinaturas: Edinaldo Luiz de Melo Bandeira
- Prefeito Municipal; Jonathan Fraga de Lima - Administrador.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-02T01:52:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




